
OBEC VESTEC 
Vestecká 3, 252 50 Vestec 
 

 
Číslo jednací: 04206/2023/OU 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Vokounová, tajemnice 
Tel.  313 035 506  
E-mail:  tajemnik@vestec.cz 
Datum:  28. 11. 2023    

  
VÝZVA K ODSTRANĚNÍ VOZIDLA 

Obec Vestec na základě § 19d odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), vyzývá 
provozovatele silničního vozidla: 

Tovární značky: RENAULT, VIN VFBGRE0531715638, RZ: 7AS5039, 

které je odstaveno na veřejně přístupné účelové komunikaci, ve vlastnictví společnosti 
VODA Želivka, a.s., vodojem Vestec, ulice Vestecká, aby odstranil důvod, pro který nesmí 
být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo 
pozemní komunikaci, a to nejpozději do dvou měsíců od zveřejnění této výzvy.   

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 19 odst. 2, písm. h) zákona o pozemních komunikacích je zakázáno 
na místních komunikacích odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců 
nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení 
pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 
prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou. 

Na základě zjištění Obecní policie Vestec je předmětné vozidlo odstaveno na veřejně 
přístupné účelové komunikaci a poslední technická prohlídka pozbyla platnosti dne 
20. 09. 2021.   

Po marném uplynutí dvou měsíců od doručení této výzvy provozovateli vozidla je vlastník 
pozemní komunikace dle § 19d odst. 2 zákona o pozemních komunikacích oprávněn vozidlo 
z pozemní komunikace odstranit a odstavit na vhodném místě na náklady provozovatele 
vozidla. V případě, že nebude vozidlo vyzvednuto, bude postupováno dle § 19d odst. 4, 
zákona o pozemních komunikacích, tzn. vozidlo bude prodáno ve veřejné dražbě nebo 
následně předáno k ekologické likvidaci.  

 
Ing. Kateřina Vokounová 

         tajemnice 
 
Tato výzva je zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Vestec a na předmětném vozidle. 

Zveřejněno dne: 29. 11. 2023 

Uplynutí lhůty 2 měsíců dne: 30. 01. 2024 

Sejmutí výzvy dne: 
 
Provozovatel uvedeného vozidla se tímto dopouští přestupku dle § 42a odst. 1 písm. i), 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Za tento přestupek lze dle § 42a odst. 7, 
písm. b), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve správním řízení uložit pokutu 
až do výše 300 000,- Kč nebo celou věc vyřešit v příkazním řízení s Obecní policií Vestec. 
 
 


		2023-11-29T11:53:05+0100
	Ing. Kateřina Vokounová




